

Termo de Revogação

Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul
Prefeitura de Cachoeira do Sul
Registro de Preços Eletrônico - 014/2026

Processo Revogado no dia 30/04/2026 às 15:38:07 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por iniciativa da Autoridade Competente. Justificativa: Retificação de edital.

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/03/2026 16:15	19/03/2026 09:00	31/03/2026 23:59	06/04/2026 09:00	06/04/2026 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
30/03/2026 - 14:28:48	RETIFICAÇÃO	-
Dúvida: Quando edital será corrigido , para lançamento do pregão?		
Resposta:		
30/03/2026 - 09:13:20	REDUÇÃO MÍNIMA	30/03/2026 - 09:28:45
Dúvida: Prezados,		
Gostaria de obter algumas informações sobre o processo de licitação:		
* Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e na adequação da proposta final?		
* Qual será o intervalo mínimo entre os lances?		
Aguardo e obrigada		
Resposta: Serão aceitas duas casas decimais. Não há intervalo mínimo de lances.		
27/03/2026 - 08:46:11	PEDIDO DE RETIFICAÇÃO	27/03/2026 - 16:03:17
Dúvida: Boa Dia, identificamos divergências na ordem dos itens do Edital para com o Portal, ficando inviável o acompanhamento na hora dos lance, pois os mesmos não seguem uma ordem exata. Desde já, agradeço!		
Resposta: O edital será corrigido.		
27/03/2026 - 08:09:45	RETIFICAÇÃO DO EDITAL	27/03/2026 - 16:07:24
Dúvida: Referente ao pregão 14-2026 , fica inviável o lançamento desse pregão , pois itens que são para EPPS , estão de forma totalmente errada no portal. Podendo ter a disputa errado dos itens . Pois item de EPPS começa no 01 e no portal está 57 nada está em ordem.		
Aguardo.		
Resposta: O edital será corrigido.		
27/03/2026 - 08:09:45	RETIFICAÇÃO DO EDITAL	27/03/2026 - 16:09:07
Dúvida: Referente ao pregão 14-2026 , fica inviável o lançamento desse pregão , pois itens que são para EPPS , estão de forma totalmente errada no portal. Podendo ter a disputa errado dos itens . Pois item de EPPS começa no 01 e no portal está 57 nada está em ordem.		
Aguardo.		
Resposta: O edital será corrigido.		
23/03/2026 - 16:47:27	Esclarecimento quanto a ordem dos itens.	26/03/2026 - 15:16:15
Dúvida: Boa tarde, identificamos divergências na ordem dos itens do certame, considerando que a sequência apresentada no Edital difere daquela disponibilizada no Portal. Diante disso, solicitamos, por gentileza, o esclarecimento acerca de qual ordem deverá ser considerada para a elaboração da proposta. Ficamos no aguardo de um posicionamento, a fim de que possamos proceder de forma adequada e em conformidade com as exigências do processo. Desde já, obrigada!		
Resposta: No portal, deverá ser seguida, obrigatoriamente, a ordem estabelecida. Já na proposta readequada, a ser anexada após a sessão de lances, serão aceitas tanto a ordem do edital quanto a do portal. O essencial é que a descrição de cada item esteja acompanhada do valor correto.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	LAMINA DE BISTURI N 15 (CX C/ 100 UNI) ESTEREIS	R\$ 22,68	70	CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.587,60				
0002		LOTE 2					
	0001	SONDA URETRAL N14	R\$ 0,55	90.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	49.500,00				



0003		LOTE 3					
	0001	SONDA URETRAL N16	R\$ 0,62	5.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	3.100,00				
0004		LOTE 4					
	0001	SONDA URETRAL N18	R\$ 0,75	5.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	3.750,00				
0005		LOTE 5					
	0001	ALMOTOLIA C/ 250 ML - BICO RETO	R\$ 4,59	600	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.754,00				
0006		LOTE 6					
	0001	SONDA URETRAL N 10	R\$ 0,70	60.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	42.000,00				
0007		LOTE 7					
	0001	SONDA URETRAL N12	R\$ 0,57	80.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	45.600,00				
0008		LOTE 8					
	0001	SONDA URETRAL N 8.	R\$ 0,58	40.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	23.200,00				
0009		LOTE 9					
	0001	ESPECULO M DESCARTAVEL.	R\$ 1,09	6.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.540,00				
0010		LOTE 10					
	0001	ESPECULO G DESCARTAVEL.	R\$ 1,31	1.500	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.965,00				
0011		LOTE 11					
	0001	ESPECULO P DESCARTAVEL.	R\$ 1,02	3.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	3.060,00				
0012		LOTE 12					
	0001	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO.- 2000ML	R\$ 3,87	1.500	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	5.805,00				
0013		LOTE 13					
	0001	FRASCOS PARA COLETA DE URINA, CAPACIDADE 80 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 0,36	1.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	360,00				
0014		LOTE 14					
	0001	EQUIPO MACRO GOTAS	R\$ 1,32	100	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	132,00				
0015		LOTE 15					
	0001	AGULHA 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 7,37	2	CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	14,74				
0016		LOTE 16					
	0001	LAMINA PARA BISTURI N 11, ESTEREIS - (CX COM 100)	R\$ 24,72	100	CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.472,00				
0017		LOTE 17					
	0001	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5	R\$ 1,14	600	PAR	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	684,00				
0018		LOTE 18					
	0001	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	R\$ 1,99	600	PAR	Cancelado	Menor Preço



		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.194,00			
0019		LOTE 19				
	0001	PARES LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,5	R\$ 1,19	900 PAR	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.071,00			
0020		LOTE 20				
	0001	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0	R\$ 1,64	600 PAR	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	984,00			
0021		LOTE 21				
	0001	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LTS	R\$ 4,89	2.000 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	9.780,00			
0022		LOTE 22				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 14	R\$ 0,65	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	65,00			
0023		LOTE 23				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 16	R\$ 1,36	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	136,00			
0024		LOTE 24				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 18	R\$ 1,20	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	120,00			
0025		LOTE 25				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 20	R\$ 1,90	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	190,00			
0026		LOTE 26				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 22	R\$ 1,25	11.243 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	14.053,75			
0027		LOTE 27				
	0001	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 24	R\$ 1,04	3.000 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	3.120,00			
0028		LOTE 28				
	0001	SONDA URETRAL N 06	R\$ 0,61	3.000 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.830,00			
0029		LOTE 29				
	0001	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTES COM 100 UNIDADES	R\$ 4,85	500 PAC	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.425,00			
0030		LOTE 30				
	0001	DETERGENTE ENZIMATICO - 1 LITRO	R\$ 25,43	2.000 L	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	50.860,00			
0031		LOTE 31				
	0001	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	R\$ 0,86	90.000 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	77.400,00			
0032		LOTE 32				
	0001	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES	R\$ 12,28	500 PAC	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.140,00			
0033		LOTE 33				
	0001	SONDA URETRAL N 4	R\$ 0,67	1.000 UN	Cancelado	Menor Preço



		VALOR TOTAL ESTIMADO	670,00			
0034		LOTE 34				
	0001	SONDA URETRAL N 20	R\$ 0,82	300 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	246,00			
0035		LOTE 35				
	0001	LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL, PACOTES COM 100 UNIDADES	R\$ 2,24	500 PAC	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.120,00			
0036		LOTE 36				
	0001	CURATIVO ADESIVO ESTERIL (EMB. C/500 UN.)	R\$ 10,00	1.000 EMB	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	10.000,00			
0037		LOTE 37				
	0001	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (FR. 1L)	R\$ 5,91	600 L	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	3.546,00			
0038		LOTE 38				
	0001	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM.	R\$ 21,00	3.809 PAC	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	79.989,00			
0039		LOTE 39				
	0001	BORRIFADORES DE PLASTICO COM GATILHO DE 500 ML	R\$ 7,04	400 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.816,00			
0040		LOTE 40				
	0001	CLOREXIDINA SOLUCAO 2% 100ML	R\$ 18,47	1.000 FR	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	18.470,00			
0041		LOTE 41				
	0001	AGULHA HIPODERMICA 22 G X 1" - CX C/ 100 UNIDADES	R\$ 8,81	2.000 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	17.620,00			
0042		LOTE 42				
	0001	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO TAMANHO 25 X 8 - CX C/ 100UN	R\$ 29,23	800 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	23.384,00			
0043		LOTE 43				
	0001	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M, 13 FIOS UN	R\$ 0,59	135.593 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	79.999,87			
0044		LOTE 44				
	0001	ATADURA DE CREPOM 12CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 0,75	106.666 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	79.999,50			
0045		LOTE 45				
	0001	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 0,96	83.333 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	79.999,68			
0046		LOTE 46				
	0001	ATADURA DE CREPOM 20 CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 1,19	67.226 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	79.998,94			
0047		LOTE 47				
	0001	ATADURA ELASTICA TECIDO MISTO ALGODAO, POLIAMIDA E POLIESTER 10 CM ROLO	R\$ 1,43	5.000 RL	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	7.150,00			
0048		LOTE 48				
	0001	ATADURA ELASTICA TECIDO MISTO ALGODAO, POLIAMIDA E POLIESTER 15 CM ROLO	R\$ 1,43	15.000 RL	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	21.450,00			



0049		LOTE 49					
	0001	ESCOVA CERVICAL UNIDADE	R\$ 0,49	10.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	4.900,00				
0050		LOTE 50					
	0001	ESPATULA DE AYRE, PACOTE C/ 100 UNID	R\$ 12,00	500	PAC	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	6.000,00				
0051		LOTE 51					
	0001	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL EM ROLOS DE 50M X 70CM UN	R\$ 9,99	7.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	69.930,00				
0052		LOTE 52					
	0001	SERINGA DE 10ML LUER-SLIP UNID	R\$ 0,23	20.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	4.600,00				
0053		LOTE 53					
	0001	SERINGA DE 20ML LUER-SLIP UNID	R\$ 0,45	80.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	36.000,00				
0054		LOTE 54					
	0001	SERINGA DE 3ML LUER-SLIP UNID	R\$ 0,11	50.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	5.500,00				
0055		LOTE 55					
	0001	SERINGA DE 5ML LUER-SLIP UNID	R\$ 0,14	70.000	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	9.800,00				
0056		LOTE 56					
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 08, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,90	100	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	290,00				
0057		LOTE 57					
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 10, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,50	100	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	250,00				
0058		LOTE 58					
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 12, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,24	100	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	224,00				
0059		LOTE 59					
	0001	AGULHAS DESCARTAVEIS 13MMX0,45 MM 26GX1,2 - CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 6,35	15	CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	95,25				
0060		LOTE 60					
	0001	ALGODAO USO MEDICO TIPO: HIDROFILO. APRESENTACAO: EM MANTAS. MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL. APROPRIADO. ESTERILIDADE: NAO ESTERIL. TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 500G	R\$ 9,69	300	UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.907,00				
0061		LOTE 61					



0001	AVENTAL DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO, COM GRAMATURA DE 40 G E 100% DE POLIPROPILENO, DEVENDO AS CAMADAS EXTERNAS GARANTIREM A RESISTENCIA ADEQUADA DO CAMPO, E A CAMADA INTERMEDIARIA DEVERA GARANTIR A PROTECAO BACTERIANA, NAO PERMITINDO A PASSAGEM DE SANGUE E FLUIDOS. O DECOTE DEVERA POSSUIR VIES NO ACABAMENTO; DEVERA HAVER UM PAR DE TIRAS PARA COMPLETO FECHAMENTO COM DOBRAGEM ESPECIAL FACILITANDO A PARAMENTACAO. MEDIDA PADRAO: 120 CM X 140 CM (CONSIDERANDO TAMANHO G). MANGA LONGA. COR: BRANCA	R\$ 3,09	100 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	309,00			
0062	LOTE 62				
0001	CADARCO SARJADO CRU MEDIDA:20 MM, COMPOSICAO: 100%ALGODAO, APRESENTACAO: ROLO COM 50 METROS. PARA FIXACAO DE TUBO ENDOTRAQUEAL	R\$ 15,60	4 RL	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	62,40			
0063	LOTE 63				
0001	CAIXA PORTA LAMINAS (TIPO MALETA) FENDA (RANHURA) NUMERADA. COM DOBRADICA E FECHO DE PRESSAO	R\$ 8,37	50 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	418,50			
0064	LOTE 64				
0001	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 50CMX50CM	R\$ 3,12	1.000 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	3.120,00			
0065	LOTE 65				
0001	CLOREXIDINA 2% SOLUCAO ALCOOLICA FRASCO 100 ML	R\$ 21,69	1.000 FR	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	21.690,00			
0066	LOTE 66				
0001	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTE 7 LITROS, CONFECCIONADA EM PAPELAO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PLASTICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUcoes DE USO E MONTAGEM IMPRESSOS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR.	R\$ 5,16	4.000 CX	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	20.640,00			
0067	LOTE 67				
0001	COMPRESSA CHUMACO, MEDINDO 10 CM X 15 CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODAO PURO COM 7 MM DE ESPESSURA ENVOLVIDA POR TECIDO DE GAZE TIPO CROCHE EM VISCOSE COM DOBRAS DEVIDAMENTE ACABADAS ABSORCAO ADEQUADA A FUNCAO QUE NAO SOLTE FIAPOS, ISENTA DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO	R\$ 0,60	133.333 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	79.999,80			
0068	LOTE 68				



0001	COMPRESSA CHUMACO, MEDINDO 15 CM X 30 CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODAO PURO COM 7 MM DE ESPESSURA ENVOLVIDA POR TECIDO DE GAZE TIPO CROCHE EM VISCOSE COM DOBRAS DEVIDAMENTE ACABADAS ABSORCAO ADEQUADA A FUNCAO QUE NAO SOLTE FIAPOS, ISENTA DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO	R\$ 1,28	62.500 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	80.000,00			
0069	LOTE 69				
0001	COMPRESSA CHUMACO, MEDINDO 15 CM X 60 CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODAO PURO COM 7 MM DE ESPESSURA ENVOLVIDA POR TECIDO DE GAZE TIPO CROCHE EM VISCOSE COM DOBRAS DEVIDAMENTE ACABADAS ABSORCAO ADEQUADA A FUNCAO QUE NAO SOLTE FIAPOS, ISENTA DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO	R\$ 1,57	5.000 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	7.850,00			
0070	LOTE 70				
0001	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO G	R\$ 5,97	50 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	298,50			
0071	LOTE 71				
0001	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO M	R\$ 4,43	200 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	886,00			
0072	LOTE 72				
0001	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO P	R\$ 3,50	100 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	350,00			
0073	LOTE 73				
0001	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO. COMPOSICAO: C/ FILME POLIMERO - MULTILAMINADO. GRAMATURA /ESPESSURA: CERCA DE 70 G/M2, APRESENTACAO: ENVELOPE. COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE. TAMANHO: CERCA DE 30 X 40CM. COMPONENTES: COM INDICADOR QUIMICO. TIPO USO: USO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 71,85	1.000 CX	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	71.850,00			
0074	LOTE 74				
0001	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY, UNIDADES DE 100ML, VALIDADE MINIMA 18 MESES	R\$ 11,00	300 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	3.300,00			
0075	LOTE 75				
0001	FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL, CAPACIDADE 300 M	R\$ 0,91	22.500 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	20.475,00			
0076	LOTE 76				
0001	GARROTE ADULTO COM TRAVA. FAIXA DE FLEXIBILIDADE: 1:1.5 1:2.0. REVERSAO DA FLEXIBILIDADE: 90%. TENSAO: 50N. COMPOSICAO: PLASTICO ABS (FECHO) E ELASTICO. PRODUTO LIVRE DE LATEX	R\$ 7,68	40 UN	Cancelado	Menor Preço



		VALOR TOTAL ESTIMADO	307,20			
0077		LOTE 77				
	0001	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON 250 G A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATOXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NAO GORDUROSO	R\$ 3,09	500 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.545,00			
0078		LOTE 78				
	0001	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSON 1KG A BASE DE CARBOGEL, HIPOALERGENICA, ATOXICO, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, NAO GORDUROSO	R\$ 5,59	300 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.677,00			
0079		LOTE 79				
	0001	LUVA NITRILICA TAMANHO PP - SEM PO, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PO, LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, ANATOMICA, ANTIALERGICA, COM BAINHA, NAO ESTERIL E DE USO UNICO	R\$ 16,51	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.651,00			
0080		LOTE 80				
	0001	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODAO CAIXA COM 100 UND	R\$ 3,01	400 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.204,00			
0081		LOTE 81				
	0001	LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR, PARA MICROSCOPIA, 26X76MM, CAIXA C/ 50 UN	R\$ 8,56	1.000 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	8.560,00			
0082		LOTE 82				
	0001	LANCETA PARA HGT CAIXA COM 100 UNIDADES -	R\$ 13,81	2.500 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	34.525,00			
0083		LOTE 83				
	0001	LUVA NITRILICA TAMANHO P - SEM PO, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PO, LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, ANATOMICA, ANTIALERGICA, COM BAINHA, NAO ESTERIL E DE USO UNICO -	R\$ 17,85	2.500 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	44.625,00			
0084		LOTE 84				
	0001	LUVA NITRILICA TAMANHO M - SEM PO, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PO, LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, ANATOMICA, ANTIALERGICA, COM BAINHA, NAO ESTERIL E DE USO UNICO	R\$ 17,89	2.500 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	44.725,00			
0085		LOTE 85				
	0001	LUVA NITRILICA TAMANHO G - SEM PO, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PO, LIVRE DE LATEX, AMBIDESTRA, ANATOMICA, ANTIALERGICA, COM BAINHA, NAO ESTERIL E DE USO UNICO	R\$ 20,66	1.500 CX	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	30.990,00			
0086		LOTE 86				
	0001	MASCARA KN95 BRANCA	R\$ 0,69	500 UN	Cancelado	Menor Preço



		VALOR TOTAL ESTIMADO	345,00			
0087		LOTE 87				
	0001	MICROPORE HIPOALERGICO NA COR BRANCA DE 2,5CM X 10M UNIDADE	R\$ 2,11	18.000 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	37.980,00			
0088		LOTE 88				
	0001	MICROPORE HIPOALERGICO NA COR BRANCA DE 5CM X 4,5M UNIDADE	R\$ 2,69	20.000 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	53.800,00			
0089		LOTE 89				
	0001	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AGULHA FIXA 0,30MM X 13MM BLISTER. CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 19,38	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.938,00			
0090		LOTE 90				
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N16, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,29	300 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	687,00			
0091		LOTE 91				
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N18, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 3,72	600 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	2.232,00			
0092		LOTE 92				
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N20, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,15	300 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	645,00			
0093		LOTE 93				
	0001	SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N22, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS	R\$ 2,40	300 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	720,00			
0094		LOTE 94				
	0001	SONDA NASAL PARA NUTRICAO ENTERAL, EM SILICONE, COM FIO GUIA, TAMANHO N06	R\$ 0,54	50 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	27,00			
0095		LOTE 95				
	0001	SONDA NASAL PARA NUTRICAO ENTERAL, EM SILICONE, COM FIO GUIA, TAMANHO N08	R\$ 8,93	50 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	446,50			
0096		LOTE 96				
	0001	SONDA NASAL PARA NUTRICAO ENTERAL, EM SILICONE, COM FIO GUIA, TAMANHO N10	R\$ 8,83	50 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	441,50			
0097		LOTE 97				
	0001	SONDA NASAL PARA NUTRICAO ENTERAL, EM SILICONE, COM FIO GUIA, TAMANHO N12	R\$ 10,30	100 UN	Cancelado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.030,00			
0098		LOTE 98				



0001	TERMOMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL SEM CONTATO COM ALARME PARA TRIAGEM: COM AFERICAO DE TEMPERATURAS CORPORAIS DE MINIMO DE 32.0C MAXIMO DE 42,5 (89.6F A 108.5F) OU 43 COM DISTANCIA IDEAL DE USO PARA MEDICAO DE TEMPERATURA NA TESTA DE INDIVDUOS DE 1 OU 5CM A 15 CM (0.39 A 5.91 POLEGADAS), PILHAS TIPO 1,5V AAA (NAO INCLUSAS), VISOR LCD ILUMINADO; INFORMACAO DE MAXIMA EM TEMPO REAL; DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS 20 SEGUNDOS SEM USO; TEMPO DE RESPOSTA EM 1 SEGUNDO	R\$ 82,62	10 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	826,20			
0099	LOTE 99				
0001	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PARA AFERICAO DE TEMPERATURA AXILAR. USO HUMANO. A PROVA DE AGUA. COM UNIDADE DE MEDICACAO EM GRAUS CELSIUS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE UM MINUTO. ISENTOS DE MERCURIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	R\$ 10,02	100 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	1.002,00			
0100	LOTE 100				
0001	TESTE RAPIDO HCG, CAIXA COM100 UNIDADES	R\$ 46,15	100 CX	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	4.615,00			
0101	LOTE 101				
0001	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE EDTA-K3, VOLUME 4 ML	R\$ 0,56	4.000 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	2.240,00			
0102	LOTE 102				
0001	ESCALPE PARA COLETA A VACUO 27 G	R\$ 0,18	400 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	72,00			
0103	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 38				
0001	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM.	R\$ 21,00	996.191 PAC	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	20.920.011,00			
0104	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 43				
0001	ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M, 13 FIOS UN	R\$ 0,59	1.592.407 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	939.520,13			
0105	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 44				
0001	ATADURA DE CREPOM 12CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 0,75	2.293.334 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	1.720.000,50			
0106	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 45				
0001	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 0,96	2.796.667 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	2.684.800,32			
0107	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 46				
0001	ATADURA DE CREPOM 20 CMX1,80M, 13 FIOS, UN	R\$ 1,19	2.236.774 UN	Cancelado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	2.661.761,06			
0108	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 67				



0001	COMPRESSA CHUMACO, MEDINDO 10 CM X 15 CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODAO PURO COM 7 MM DE ESPESSURA ENVOLVIDA POR TECIDO DE GAZE TIPO CROCHE EM VISCOSE COM DOBRAS DEVIDAMENTE ACABADAS ABSORCAO ADEQUADA A FUNCAO QUE NAO SOLTE FIAPOS, ISENTA DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO	R\$ 0,60	466.667	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		280.000,20				
0109	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 68					
0001	COMPRESSA CHUMACO, MEDINDO 15 CM X 30 CM, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTITUIDA DE MANTA DE ALGODAO PURO COM 7 MM DE ESPESSURA ENVOLVIDA POR TECIDO DE GAZE TIPO CROCHE EM VISCOSE COM DOBRAS DEVIDAMENTE ACABADAS ABSORCAO ADEQUADA A FUNCAO QUE NAO SOLTE FIAPOS, ISENTA DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO	R\$ 1,28	237.500	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		304.000,00				
0110	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 75					
0001	FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL, CAPACIDADE 300 M	R\$ 0,91	67.500	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		61.425,00				
0111	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 82					
0001	LANCETA PARA HGT CAIXA COM 100 UNIDADES -	R\$ 13,81	7.500	CX	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		103.575,00				
0112	LOTE DE AMPLA CONCORRÊNCIA ORIGINADO DO LOTE 87					
0001	MICROPORE HIPOALERGICO NA COR BRANCA DE 2,5CM X 10M UNIDADE	R\$ 2,11	54.000	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		113.940,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/03/2026	PE 14 - RP Material médico e de enfermagem, SMS.pdf
18/03/2026	TR.pdf
18/03/2026	ETP.pdf
27/03/2026	PE 14 - RP Material médico e de enfermagem, SMS itens organizados.pdf
30/04/2026	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul.pdf

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LAMINA DE BISTURI N 15 (CX C/ 100 UNI) ESTEREIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Sonda Uretral n14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Deserto

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Sonda Uretral n16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Sonda Uretral n18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0005 - ITEM 0001 - ALMOTOLIA C/ 250 ML - BICO RETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Sonda URETRAL N 10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Sonda URETRAL N12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0008 - ITEM 0001 - Sonda URETRAL N 8.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0009 - ITEM 0001 - ESPECULO M DESCARTAVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0010 - ITEM 0001 - ESPECULO G DESCARTAVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0011 - ITEM 0001 - ESPECULO P DESCARTAVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0012 - ITEM 0001 - BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO.- 2000ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0013 - ITEM 0001 - FRASCOS PARA COLETA DE URINA, CAPACIDADE 80 ml CAIXA COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0014 - ITEM 0001 - EQUIPO MACRO GOTAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006



Deserto

LOTE 0015 - ITEM 0001 - AGULHA 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0016 - ITEM 0001 - LAMINA PARA BISTURI N 11, ESTEREIS - (CX COM 100)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0017 - ITEM 0001 - LUVA CIRuRGICA ESTERIL N 7,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0018 - ITEM 0001 - LUVA CIRuRGICA ESTERIL 8,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0019 - ITEM 0001 - PARES LUVA CIRuRGICA ESTERIL N 8,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0020 - ITEM 0001 - LUVA CIRuRGICA ESTERIL N 7,0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0021 - ITEM 0001 - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0022 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0023 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0024 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0025 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0026 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 22

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Deserto

LOTE 0027 - ITEM 0001 - CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (ABOCATH) TAMANHO: N 24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0028 - ITEM 0001 - Sonda URETRAL N 06

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0029 - ITEM 0001 - Abaixador de lingua, pacotes com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0030 - ITEM 0001 - DETERGENTE ENZIMATICO - 1 LITRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0031 - ITEM 0001 - Equipo para nutricao enteral

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0032 - ITEM 0001 - gorro cirurgico descartavel, pacotes com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0033 - ITEM 0001 - Sonda uretral n 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0034 - ITEM 0001 - Sonda uretral n 20

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0035 - ITEM 0001 - LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL, PACOTES COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0036 - ITEM 0001 - CURATIVO ADESIVO ESTERIL (EMB. C/500 UN.)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0037 - ITEM 0001 - Agua Oxigenada 10 volumes (fr. 1L)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006

Deserto

LOTE 0038 - ITEM 0001 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----

123/2006



Deserto

LOTE 0039 - ITEM 0001 - BORRIFADORES DE PLASTICO COM GATILHO DE 500 ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0040 - ITEM 0001 - Clorexidina Solucao 2% 100ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0041 - ITEM 0001 - AGULHA HIPODERMICA 22 G X 1" - CX C/ 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0042 - ITEM 0001 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO TAMANHO 25 X 8 - CX C/ 100UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0043 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M, 13 FIOS UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0044 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 12CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0045 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 15CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0046 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 20 CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0047 - ITEM 0001 - ATADURA ELASTICA TECIDO MISTO ALGODAO, POLIAMIDA E POLIESTER 10 CM ROLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0048 - ITEM 0001 - ATADURA ELASTICA TECIDO MISTO ALGODAO, POLIAMIDA E POLIESTER 15 CM ROLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0049 - ITEM 0001 - ESCOVA CERVICAL UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0050 - ITEM 0001 - ESPATULA DE AYRE, PACOTE C/ 100 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Deserto

LOTE 0051 - ITEM 0001 - LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL EM ROLOS DE 50M X 70CM UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0052 - ITEM 0001 - SERINGA DE 10ML LUER-SLIP UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0053 - ITEM 0001 - SERINGA DE 20ML LUER-SLIP UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

DMS MEDICAMENTOS
E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

80.000

0,00

R\$ 0,00

LOTE 0054 - ITEM 0001 - SERINGA DE 3ML LUER-SLIP UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0055 - ITEM 0001 - SERINGA DE 5ML LUER-SLIP UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0056 - ITEM 0001 - SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 08, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0057 - ITEM 0001 - SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 10, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0058 - ITEM 0001 - SONDA FOLEY COM BALAO, DUAS VIAS, N 12, VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0059 - ITEM 0001 - Agulhas descartaveis 13mmx0,45 mm 26gx1,2 - caixa com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0060 - ITEM 0001 - Algodao uso medico tipo: Hidrofilo. Apresentacao: Em Mantas. Material: alvejado, purificado, isento de impurezas. Caracteristicas adicionais: Enrolado em papel. Adequado. Esterilidade: Nao Esteril. Tipo Embalagem: Embalagem individual 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0061 - ITEM 0001 - Avental descartavel, confeccionado em tecido, com gramatura de 40 G e 100% de polipropileno, devendo as camadas externas garantirem a resistencia adequada do campo, e a camada intermediaria devera garantir a protecao bacteriana, nao permitindo a passagem de sangue e fluidos. O decote devera possuir vies no acabamento; devera haver um par de tiras para completo fechamento com dobragem especial facilitando a paramentacao. Medida padrao: 120 cm X 140 cm (considerando tamanho G). Manga longa. Cor: branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Página 16 de 22



Deserto

LOTE 0062 - ITEM 0001 - Cadarco sarjado cru medida:20 MM, Composicao: 100%algodao, apresentacao: rolo com 50 metros. Para fixacao de tubo endotraqueal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0063 - ITEM 0001 - Caixa porta laminas (tipo maleta) fenda (ranhura) numerada. Com dobradica e fecho de pressao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0064 - ITEM 0001 - Campo cirurgico fenestrado esteril 50cmx50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0065 - ITEM 0001 - Clorexidina 2% solucao alcoolica frasco 100 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0066 - ITEM 0001 - Caixa coletora para lixo contaminado de material perfurocortante 7 litros, confeccionada em papelao ondulado resistente a perfuracao, com saco plastico e revestimento interno para descarte de objetos, alca dupla para transporte, com sistema de abertura e fechamento plastico e seguranca ao manuseio, com instrucoes de uso e montagem impressos externamente. Fabricado de acordo com as normas ABNT NBR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0067 - ITEM 0001 - Compressa chumaco, medindo 10 cm x 15 cm, esteril, embalagem individual, constituida de manta de algodao puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas absorcao adequada a funcao que nao solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante optico e amido, acondicionada em embalagem plastica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0068 - ITEM 0001 - Compressa chumaco, medindo 15 cm x 30 cm, esteril, embalagem individual, constituida de manta de algodao puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas absorcao adequada a funcao que nao solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante optico e amido, acondicionada em embalagem plastica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0069 - ITEM 0001 - Compressa chumaco, medindo 15 cm x 60 cm, esteril, embalagem individual, constituida de manta de algodao puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas absorcao adequada a funcao que nao solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante optico e amido, acondicionada em embalagem plastica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0070 - ITEM 0001 - Conjunto para papanicolau espculo G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0071 - ITEM 0001 - Conjunto para papanicolau espculo M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Deserto

LOTE 0072 - ITEM 0001 - Conjunto para papanicolau espelho P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0073 - ITEM 0001 - Embalagem p/ esterilizacao material: papel grau cirurgico. Composicao: c/ filme polimero - multilaminado. Gramatura /espessura: cerca de 70 g/m2, Apresentacao: envelope. Componentes adicionais: autosselante. Tamanho: cerca de 30 x 40cm. Componentes: com indicador quimico. Tipo uso: uso unico. Caixa com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0074 - ITEM 0001 - Fixador citologico spray, unidades de 100ml, validade minima 18 meses

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0075 - ITEM 0001 - Frasco para nutricao enteral, capacidade 300 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0076 - ITEM 0001 - Garrote adulto com Trava. Faixa de flexibilidade: 1:1.5 1:2.0. Reversao da flexibilidade: 90%. Tensao: 50N. Composicao: Plastico ABS (fecho) e elastico. Produto livre de latex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0077 - ITEM 0001 - Gel condutor para ultrasson 250 g a base de carbogel, hipoalergenica, atoxico, inodoro, incolor, ph neutro, nao gorduroso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0078 - ITEM 0001 - Gel condutor para ultrasson 1kg a base de carbogel, hipoalergenica, atoxico, inodoro, incolor, ph neutro, nao gorduroso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0079 - ITEM 0001 - Luva nitrilica tamanho pp - sem po, cx c/ 100 unidades - luva de seguranca para protecao das maos confeccionada em borracha nitrilica, totalmente isenta de po, livre de latex, ambidestra, anatomica, antialergica, com bainha, nao esteril e de uso unico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0080 - ITEM 0001 - Haste flexivel com ponta de algodao caixa com 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0081 - ITEM 0001 - Lamina fosca sem lapidar, para microscopia, 26x76mm, caixa c/ 50 UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0082 - ITEM 0001 - Lanceta para HGT caixa com 100 unidades -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



Deserto

LOTE 0083 - ITEM 0001 - Luva nitrilica tamanho p - sem po, cx c/ 100 unidades - luva de seguranca para protecao das maos confeccionada em borracha nitrilica, totalmente isenta de po, livre de latex, ambidestra, anatomica, antialergica, com bainha, nao esteril e de uso unico -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0084 - ITEM 0001 - Luva nitrilica tamanho m - sem po, cx c/ 100 unidades - luva de seguranca para protecao das maos confeccionada em borracha nitrilica, totalmente isenta de po, livre de latex, ambidestra, anatomica, antialergica, com bainha, nao esteril e de uso unico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0085 - ITEM 0001 - Luva nitrilica tamanho g - sem po, cx c/ 100 unidades - luva de seguranca para protecao das maos confeccionada em borracha nitrilica, totalmente isenta de po, livre de latex, ambidestra, anatomica, antialergica, com bainha, nao esteril e de uso unico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0086 - ITEM 0001 - Mascara KN95 branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0087 - ITEM 0001 - Micropore hipoalergico na cor branca de 2,5cm x 10m unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0088 - ITEM 0001 - Micropore hipoalergico na cor branca de 5cm x 4,5m unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0089 - ITEM 0001 - Seringa de insulina 1ml C/ agulha fixa 0,30mm X 13mm Blister. Caixa com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0090 - ITEM 0001 - Sonda foley com balao, duas vias, n16, validade superior a 4 anos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0091 - ITEM 0001 - Sonda foley com balao, duas vias, n18, validade superior a 4 anos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0092 - ITEM 0001 - Sonda foley com balao, duas vias, n20, validade superior a 4 anos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto

LOTE 0093 - ITEM 0001 - Sonda foley com balao, duas vias, n22, validade superior a 4 anos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006

Deserto



LOTE 0094 - ITEM 0001 - Sonda nasal para nutricao enteral, em silicone, com fio guia, tamanho n06

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0095 - ITEM 0001 - Sonda nasal para nutricao enteral, em silicone, com fio guia, tamanho n08

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0096 - ITEM 0001 - Sonda nasal para nutricao enteral, em silicone, com fio guia, tamanho n10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0097 - ITEM 0001 - Sonda nasal para nutricao enteral, em silicone, com fio guia, tamanho n12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0098 - ITEM 0001 - Termometro infravermelho corporal sem contato com alarme para triagem: com afericao de temperaturas corporais de minimo de 32.0c maximo de 42,5 (89.6f a 108.5f) ou 43 com distancia ideal de uso para medicao de temperatura na testa de individuos de 1 ou 5cm a 15 cm (0.39 a 5.91 polegadas), pilhas tipo 1,5v aaa (nao inclusas), visor lcd iluminado; informacao de maxima em tempo real; desligamento automatico apos 20 segundos sem uso; tempo de resposta em 1 segundo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0099 - ITEM 0001 - Termometro clinico digital para afericao de temperatura axilar. Uso humano. A prova de agua. Com unidade de medicacao em graus celsius, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente um minuto. Isento de mercurio. Embalagem individual. Deve possuir registro na ANVISA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0100 - ITEM 0001 - Teste rapido HCG, caixa com100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0101 - ITEM 0001 - Tubos para coleta de sangue EDTA-K3, volume 4 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0102 - ITEM 0001 - Escalpe para coleta a vacuo 27 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0103 - ITEM 0001 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0104 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 10CMX1,80M, 13 FIOS UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:18:50			1.592.407	0,00	R\$ 0,00	123/2006



LOTE 0105 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 12CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:19:48			2.293.334	0,00	R\$ 0,00	

LOTE 0106 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 15CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:21:02			2.796.667	0,00	R\$ 0,00	

LOTE 0107 - ITEM 0001 - ATADURA DE CREPOM 20 CMX1,80M, 13 FIOS, UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:22:40			2.236.774	0,00	R\$ 0,00	

LOTE 0108 - ITEM 0001 - Compressa chumaco, medindo 10 cm x 15 cm, esteril, embalagem individual, constituída de manta de algodao puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas absorcao adequada a funcao que nao solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante optico e amido, acondicionada em embalagem plastica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0109 - ITEM 0001 - Compressa chumaco, medindo 15 cm x 30 cm, esteril, embalagem individual, constituída de manta de algodao puro com 7 mm de espessura envolvida por tecido de gaze tipo croche em viscose com dobras devidamente acabadas absorcao adequada a funcao que nao solte fiapos, isenta de residuos e impurezas, sem filamento radiopaco, isenta de alvejante optico e amido, acondicionada em embalagem plastica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0110 - ITEM 0001 - Frasco para nutricao enteral, capacidade 300 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	05.216.859/0001-56	30/03/2026 - 16:35:34			67.500	0,00	R\$ 0,00	
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:23:54			67.500	0,00	R\$ 0,00	

LOTE 0111 - ITEM 0001 - Lanceta para HGT caixa com 100 unidades -

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

LOTE 0112 - ITEM 0001 - Micropore hipoalergico na cor branca de 2,5cm x 10m unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	26/03/2026 - 15:25:12			54.000	0,00	R\$ 0,00	

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda	83.157.032/0001-22	60 dias
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	05.216.859/0001-56	90 dias
DMS MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.055.127/0001-64	060 dias



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
-	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
27/03/2026 - 17:13:18	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PE 14 - RP Material médico e de enfermagem, SMS itens organizados.pdf) em 27/03/2026 às 17:13.
31/03/2026 - 08:53:25	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
31/03/2026 - 08:53:25	Sistema	Motivo: Edital será retificado.
30/04/2026 - 15:36:18	Sistema	O processo foi reaberto pelo pregoeiro.
30/04/2026 - 15:36:18	Sistema	Motivo: Revogação de processo tendo em vista a retificação de edital.
30/04/2026 - 15:38:07	Sistema	O processo foi Revogado por iniciativa da Autoridade Competente.
30/04/2026 - 15:38:07	Sistema	Motivo: Retificação de edital.
30/04/2026 - 17:19:29	Sistema	Atendendo solicitação da Prefeitura, os números do processo foram alterados de 14/2026 para 014/2026 e o número interno foi alterado de 2471 para 02471. Trata-se de retificação que não impacta no resultado do certame, tendo em vista que a informação em edital estava correta. Não houve alteração nos objetos e prazos.

Leandro Tittelmaier Balardin
Autoridade Competente

Aline Rodrigues de Freitas dos Santos
Apoio

Patrícia de Lima Lopes
Apoio

